1.

1350, dicembre 25

Giovanna moglie di Oddone *Seromani* del rione Pigna rilascia una quietanza a Cecco *Seromani* ed ai garanti Paolo *Manosella* e Giacomello *Seromani* in seguito alla restituzione di un deposito rogato dal notaio Giovanni *de Nerulo*, di 50 fiorini d'oro.

f. 1r

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo III^cLI pontificatus domini Clementis Pape VI, indictione IIII^{ta} mense decembris die XXV.

Testes:

- Paulus Marronis
- Iacobellus Seromani et
- Oddo Seromani

omnes de regione Pinee ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. domina Iohanna uxor Oddonis Seromani de regione Pinee, que renumpitiavit omni suo iure dotalis et specialiter consilio^(a) Velleiani senatus quod est pro mulieribus introductum, de eodem beneficio per me eumdem notarium certiorata, sua bona propria et spontanea voluntate renumpitiavit et refutavit omne ius et actionem quod et quam habet contra Cecchum Seromani, ut principalem debitorem, et Paulum Manosellam et^(b) Iacobellum Seromani, ut fideiussores ipsius, occasione cuiusdam depositi, scripti ut patet manu Iohannis de Nerulo notarii continentis quantitatem L florenorum auri, plus vel minus, prout

f. 1v

in ipso deposito continetur. Hanc autem refutationem dicta domina eidem Ceccho, presenti et recipienti vice et nomine dictorum^(c) fideiussorum et pro eis, quia dictos L florenos presentialiter et manualiter recepit, de quibus se bene quietam contentam et pacatam vocavit et renumpitiavit etc. pro quibus etc. et renumpitiavit etc.

^(a) Così P ^(b) Depennato "Cecchum" ^(c) P "dicto".

2.

1351, gennaio 4

Renzolino di Giacomo *Fortis*, Vannuzio *Lancepti* e Pietro *Gallocie*, che si impegnano anche per i fratelli, tutti del rione di Via Lata, da una parte, e Buzio detto *Spennaco* del rione di S. Eustachio, che si impegna per il fratello Vallarano, e il figlio Giovanni, dall'altra parte, stipulano un atto di pace e di perpetua sicurezza con il reciproco scambio della vera pace. Le due parti rimettono le ingiurie e le offese arrecciate reciprocamente e, per la conservazione della pace, si sottopongono in caso di insolvenza ad una sanzione pecuniaria di 500 libbre di provisini del senato.

Dietro preghiera e richiesta di Lorenzo, di Vannuzio e di Pietro si offrono quali garanti Pietro di Nardo *della Celsa*, Renzo di Buzio di Angelo di Romano, Renzo di Angelo *Grassi* e Giovanni imbiancatore del rione Pigna; allo stesso modo su preghiera e richiesta di Buzio si offrono quali garanti Nuzio di maestro Angelo e Arfalgia del rione di S. Eustachio, Pietro Paolo di Cecco *Pupi* del rione Parione e Oddone Cechiuto del rione Colonna.

Indictione IIII^{ta} mense ianuarii die IIII^{or}.

Testes:

- Iohannes Mei de regione Columpne
- Silvester Mutus de regione Sancti Eustachii
- Cecchus Safari de regione Pinee

ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. Renzolinus Iacobi Fortis, Vannutius Lancepti, Petrus Gallocie [omnes]* de regione Vie Late qui Petrus iuravit etc. qui Petrus se et bona sua principaliter obligavit de rato et promisit quod Paulus et ***** fratres ipsius, hanc pacem et securitatem perpetuo actendere et observare promisit et

f. 2r

contra non facere vel venire sub obligatione bonorum ipsius et pena infrascripta, ex una parte, et Butius dictus Spennaco de regione Sancti Eustachii, qui pro Vallarano fratre eius, et Iohannes filius eius, se et bona sua principaliter obligavit et promisit de rato se facturum et curaturum quod dicti fratres et filius^(a) infrascripta pacem et securitatem perpetuo^(b) actendebunt et observabunt et contra non facient vel venient sub obligatione dictorum bonorum et pena infrascripta, ex parte altera, eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus una pars alteri et altera alteri redierunt et prestiterunt veram et mundam pacem et perpetuam securitatem et remiserunt omnem iniuriam et offendit quam factam esset vel patrata per dictas partes in personis et bonis vel alterius eorum usque in presentem diem, quam pacem et securitatem prediche partes et quelibet earum perpetuo actendere et observare promiserunt et contra non facere vel venire sub pena et ad

penam^(c) V^c librarum provisinorum senatus pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servanti,

f. 2v videlicet in hunc modum quod dicta pax et securitas non intelligatur fracta nisi tactis manibus verteretur et dicta pena tot viciis pacanda quod vicis dicta pax et securitas fracta esset vel inlesa.

Ad hec

- Petrus filius Nardi della Celsa
- Rentius Butii Angeli Romani
- Rentius Angeli Grassi
- Iohannes Angeli canticator

qui iuraverunt etc. omnes de regione Pinee ad petitionem dictorum Laurentii, Vannutii et Petri et vice et nomine fratrum^(d) dicti Petri fideiussent et se et bona eorum principaliter obligaverunt de rato quod dicti Rentius, Vannutius et Petrus, pro se et dictorum fratrum suorum pacem et securitatem predictam perpetuo actendebunt et observabunt inlesam sub pena Vc librarum provisinorum senatus pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servanti, et mihi notario recipienti pro dicta camera renumptiaverunt in hiis legibus ceteris bonis, epistule divi Adriani, nove constitutionis beneficio et omnibus aliis iuribus quibus contra predicta venire possent renumptiaverunt expresse.

f. 3r Et ad hec ad petitionem et instantiam dicti Butii, qui pro se et dictis fratre et filio se principaliter obligavit de rato et promisit se facturum et curaturum etc.

- Nutius magistri Angeli
- Arfalgia [ambo]* de regione Sancti Eustachii
- Petrus Paulus Cecchi Pupi de regione Parionis
- Oddo Cechiuto de regione Columpne

qui iuraverunt etc. quilibet eorum in solidum ad petitionem dicti Butii penes predictos Laurentium, Vannutium et Petrum, recipientem pro dicti fratribus suis, fideiussent et se et bona eorum principaliter obligaverunt de rato et promiserunt quod predicta pax et securitas perpetuo observabunt inlesa et contra non facient vel venient sub obligatione bonorum ipsorum et pena predicta renumptiaverunt in hiis epistule divi Adriani, nove constitutionis beneficio et omnibus aliis iuribus quibus contra predicta venire possent renumptiaverunt expresse, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.

(a) P filii (b) Depennato p (c) P "appena" (d) P "fratum" e così nei casi che seguono.

3.

1351, gennaio 3

Nicola di maestro Tommaso e Locco di Lello fabbri del rione Ponte ricevono in deposito da Cecco *Falconis* del rione di S. Angelo un paio di mantici del valore di 2 fiorini d'oro, un'incudine con due corni ed un piede del valore di 4 fiorini d'oro, una madia del valore di 30 soldi di provisini del senato, un'altra madia del valore di 20 soldi, un boccolario del valore di 30 soldi, una *clovece* del valore di 8 soldi ed un paio di tenaglie del valore di 4 soldi: i depositari si impegnano a pagare per l'affitto degli oggetti ricevuti in deposito un canone mensile di 10 soldi di provisini e di restituirli a richiesta del depositante.

f. 3v Indictione IIIIta mense ianuarii die III.

Testes: Guido Fecta et Andreas^(a) Petri Marchi.

In presentia mei notarii et testium etc.

- Nicolaus magistri Tomaxii et Loccus Lelli ferrarii [ambo]* de regione Pontis, quilibet eorum in solidum eorum bona voluntate confessi sunt et in veritate recongnovent sese ipsis in depositum, nomine et ex causa depositi, recepisse et habuisse habere et tenere a Ceccho Falconis de regione Sancti Angeli, presente et legitime stipulante, idest^(b) unum par mantecorum valoris duorum florenorum auri, unam acudinem^(c) cum duobus cornis et uno pete valoris^(d) IIII^{or} florenorum auri, unam matiam valoris XXXta solidorum, unam aliam matiam valoris XX solidorum. Item unum boccolarum valoris XXXta solidorum, unam clovecem valoris VIII solidorum, unum par tenacularum valoris IIII^{or} solidorum, pro pentione et nomine pentionis X solidorum pro quolibet mense, que quidem omnia supradicta redere et restituere promiserunt ad omnem suam petitionem et voluntatem cum dampnis et expensis etc.

(a) P "Andrea" (b) Ripetuto idest (c) P acutinem (d) Depennato "duor".

4.

1351, gennaio 6

Giacomello *Seromani* del rione Pigna rilascia una quietanza a Cecco di Pellegrino del rione di S. Marco, presente per sè e per il fratello Iuzio, dopo la restituzione di un deposito di **** fiorini d'oro, come risulta dall'atto rogato dal notaio Giovanni *Neruli*.

f. 4r Indictione quarta mense ianuarii die VI.

Testes: Laurentius Ricci de regione Mercati et^(a) Nicolaus dictus Çurolus de regione Pinee ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. Iacobellus Seromani de regione Pinee, qui iuravit etc. sua bona voluntate renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Ciccho Peregrini de regione Sancti Marci, presenti et recipienti pro se et vice et nomine^(b) Iutii fratris sui, pretestu et occasione cuiusdam depositi continentis quantitatatem **** florenorum auri, prout de ipso deposito patet manu Iohannis Neruli notarii. Hanc autem refutationem dictus Iacobellus eidem Ceccho, recipienti pro se et dicto fratre suo, fecit pro eo quod confessus est se dictos florenos integre recepisse, de quibus se bene quietum^(c) et pacatum vocavit et renumptiavit etc. pro quibus etc.

^(a) Nel testo “et” è stato scritto prima di “regione Mercati” ^(b) Depennato d ^(c) P quetum.

5.

1351, gennaio 7

Lello figlio del defunto Giacomo *Buccabelle* del rione Mercato e Filippuccio figlio del defunto Pietro *Candulfi* del rione Pigna rilasciano una quietanza a Paolo *Manosella* già massaio del rione Ripa ed al garante ***** dopo la restituzione di un deposito di 100 fiorini d'oro, come risulta dall'atto rogato dal notaio Omodeo *Buccabelle*.

f. 4v

Indictione quarta mense ianuarii die VII.

Testes:

- Oddo Seromani
- Iacobellus Seromani et
- Cecchus Seromani

omnes de regione Pinee ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. Lellus filius olim Iacobi Buccabelle de regione Mercati et Philippucius filius olim Petri Candulfi de regione Pinee, qui Philippucius primo iuravit etc. eorum bonis et spontaneis voluntatibus renumptiaverunt et refutaverunt omne ius et actionem quod et quam habent vel habere possent contra Paulum Manosellam, ut principalem debitorem, olim massarium, de regione Ripe et ***** ut fideiussores ipsius, pretestu et occasione cuiusdam depositi, scripti manu Homodei Boccabelle notarii continentis quantitatatem C florenorum auri etc. Hanc autem ideo fecerunt quia confessi sunt et in veritate recongnoverunt sese dictos florenos integre recepisse, de quibus sese bene quietos et contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt exceptioni non solutorum non numeratorum et non habitorum dictorum florenorum etc.

6.

1351, gennaio 7

Lello figlio del defunto Giacomo *Buccabelle* del rione Monti e Filippuccio figlio del defunto Pietro *Candulfi* del rione Pigna vendono a Paolo *Manosella* già massaio del rione Ripa una casa a pianoterra con solario, situata nel rione Trastevere, al prezzo di 100 fiorini.

f. 5r

Eodem anno, mense et die, presentibus hiis supradictis testibus.

In presentia mei notarii etc. supradicti Lellus et Philippus, eorum bona volumptate, vendiderunt et venditionis titulo dederunt et cesserunt et concederunt perpetuo Paulo, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus in perpetuum, idest unam domum terrineam et solaratam, positam in regione Trastiberim, inter hos fines, ***^(a) vel si qui etc. Hanc autem venditionem dationem cessionem et concessionem prefati venditores eidem emptori fecerunt pro pretio et nomine pretii C florenorum auri, quos confessi sunt se recepisse, de quibus etc. et renumptiaverunt etc. et si plus valeret, amoris causa inter vivos donaverunt et promiserunt quod dicta domus cum omnibus eorum usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis est ipsorum venditorum et nemini est vendita etc. et si contra appareret teneri voluerunt etc.^(b)

^(a) Segue una riga in bianco ^(b) Seguono i ff. 5v e 6r bianchi.

7.

1351, gennaio 16

Giovanni Seromani del rione Pigna rilascia una quietanza a Nicola *Francie* del rione Colonna per l'adempimento degli impegni previsti in un atto di soccida, rogato dal notaio Paolo *Seromanis*.

f. 6v

Indictione quarta mense ianuarii die XVI.

Testes: Paulus Marronis et Iacobellus Passalaqua de regione Pinee ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes Seromani de regione Pinee sua bona volumptate renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Nicolao Francie de regione

Columpne, presenti et recipienti, omne ius et actionem quod et quam habet contra eum, pretestu et occasione cuiusdam instrumenti soccite de eis tenetur, scripte^(a) per me eiusdem notarium. Hanc autem refutationem prefatus Iohannes eidem Nicolao, presenti et recipienti, fecit pro eo quod confessus est se ab ipso Nicolao omne et quid eidem tenetur occasione predicte soccite, de quibus et post ipsam receptionem se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non habitorum iure societe supradicte, de quibus etc. et renumpitiavit etc.

^(a) Così P.

8.

1351, gennaio 16

Giovanna moglie di Oddone *Seromani* del rione Pigna, erede di Leonarda sua madre e con il consenso del marito, vende a Francesca moglie di Lello *Palecti* del rione di S. Maria *in Aquiro* una casa, situata nello stesso rione, al prezzo di 30 fiorini d'oro ricavati dalla dote dell'acquirente.

Su richiesta di Francesca si offre quale garante Oddone *Seromani* marito di Giovanna.

f. 7r

Indictione quarta mense ianuarii die XVI.

Testes:

- Butius Cornaçani
- Iohannes Malgeri
- Sabbas Iacobi calsolarius

omnes de Sancte Marie in Aquiro ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. domina Iohanna uxor Oddonis Seromani de regione Pinee, que primo renumpitiavit omni suo iuri dotali donationis propter numptias, parafernorum alimentorum et omni alio suo iuri et specialiter consilium Velleiani senatus quod est pro mulieribus introductum, certiorata per me notarium de ipso ad iura et cum consensu et voluntate dicti Oddonis viri^(a), presentis et consentientis^(b), et tamquam heres domine Leonarde, matris dicte domine, sua bona propria et spontanea volumptate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit domine Francisce uxori Lelli Palecti de regione Sancte Marie in Aquiro, presenti et

f. 7v

recipienti pro se et suis heredibus et successoribus vel cui dare et concedere voluerit, idest unam domum positam in dicta regione, inter hos fines, ab uno latere tenet dominus Nicolaus Gregorii Petri Clementis, ab alio Andreas Fordivolga, ab alio est platea Sapreni^(c) vel si qui etc. Hanc autem venditionem dationem cessionem et concessionem prefata venditris fecit cum consensu et voluntate dicti Oddonis viri sui, presentis et consentientis, eidem domine Francisce, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus, fecit pro pretio et nomine pretii XXXta florenorum auri, qui sunt dos seu de parte dotis dicte domine Francisce presente et consentiente dicto viro suo, sic verum esse, quos quidem florenos dicta domina venditris^(d) ab eadem emplice presentialiter et manualiter recepit, de quibus se bene quietam contentam et pacatam vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non receptorum dictorum florenorum etc. et renumpitiavit etc.

f. 8r

et si plus dicto pretio valeret totum illud plus quod valeret, amoris causa inter vivos donavit ob amorem et dilectionem quem et quam in eam habet et in futurum habere sperat, Domino concedendo, insuper dicta domina Iohanna eidem domine Francisce, presenti et recipienti, promisit quod dicta domus est ipsius domine et per eam contractus vel quasi contractus cum aliqua persona tantum factum est vel facturum appareret et si contrarium etc. eidem de dicta domo in vacuam possessionem induxit et ad hec Oddo Seromani, vir dicte domine Iohanne, ad petitionem et instantiam dicte domine uxorise, penes dictam emplicem, fideiussit et promisit quod dicta domus est ipsius domine et ad eam spectat et nemini est vendita data donata cessa concessa et si contrarium appareret et ea occasione seu qualibet alia dicta emplice in dampnum venerit vel expensas fecerit seu evicta fuerit in totum vel in partem teneri voluerunt de evictione ad duplum dicti pretii etc. pro quibus etc. renumpitiavit etc.

^(a) Omesso "sui" ^(b) P consentiente ^(c) Come sembra ^(d) Depennato "eidem emplice".

9.

1351, gennaio 16

Giovanna moglie di Oddone *Seromani*, con il consenso del marito rilascia una quietanza a Francesca moglie di Lello *Palecti* del rione di S. Maria *in Aquiro* dopo la restituzione di un deposito di **** fiorini d'oro, come risulta dall'atto rogato dal notaio Nuzio di Pietro *Lecce*.

f. 8v

Eodem mense et die, presentibus hiis testibus.

In presentia mei notarii et testium etc. supradicta domina Iohanna, cum consensu dicti Oddonis viri, renumpitiavit et refutavit omne ius quod habet contra supradictam emplicem, pretestu et occasione cuiusdam depositi, scripti manu Homodei Boccabelle notarii continentis quantitatem **** florenorum auri, prout patet manu Nutii Petri Lecce notarii sive per quemcumque alium notarium scriptum appareret. Hanc autem

refutationem et omnia et singula que in hoc instrumento continetur prefata domina eidem domine Francisce fecit pro eo quod confessa est se dictos florenos et quantitatem predictam integre recepisse, de quibus se bene quietam et contemptam et pacatam vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non numeratorum et non habitorum et non receptorum dictorum florenorum et pretii supradicti exceptioni doli mali et in facto quod ob causam et sine causa et spei future numerationis et traditionis, pro quibus etc. et renumpitiavit etc.

10.

1351, gennaio 16

Il nobile Lello figlio del defunto Rosso di Bassano nomina suo procuratore il notaio Pietro *scriniarius* del rione Pigna per tutte le sue cause.

f. 9r

Eodem mense et die.

Testes:

- Petrus de Camiliano dictus *Çio*
 - Nicolaus Iohannis Stephani et
 - Iacobellus Seromani
- omnes de regione Pinee.

In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Lellus filius quondam nobilis viri Rubei de Bassano, sua bona volumptate, fecit constituit et ordinavit suum^(a) verum et legitimum et generalem procuratorem actorem factorem et numptium specialem Petrum scriniarium notarium de regione Pinee, presentem et recipientem, ad omnes suas causas lites et questiones que et quas habet contra omnes personas universitates vel loca et in omni curia, tam ecclesiastica quam seculari coram quocumque iudice vel auditore vel scrichtore ad agendum petendum defendendum litem excipiendum, litem contestandum, iudicem seu iudices eligendos et generaliter etc.

^(a) Corretto dal precedente "suas".

11.

1351, gennaio 16

Il nobile Nicola figlio del defunto Francesco di Giovanni di Leone del rione Pigna, con il consenso dei fratelli Pietro e Giovanni, vende a Perna moglie di Giacomello *Seromani* del rione Pigna la metà del casale detto *lo Trullo*, situato presso il ponte Salario, al prezzo di 200 fiorini.

Il venditore nomina suo procuratore Nicola detto *Çurolus* per l'insediamento dell'acquirente nella sua proprietà.

Dietro richiesta di Nicola si offrono quali garanti Nicola *Marronis* e Oddone *Seromani* del rione Pigna.

f. 9v

Eodem anno mense et die.

Testes:

- Iacobellus Singorilis
 - Cecchus Seromani
 - dominus Angelus de Marronibus et
 - Paulus Marronis et
 - Nicolaus Pappaccuri
- omnes de regione Pinee ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Nicolaus filius olim Francisci Iohannis Leonis de regione Pinee, qui primo iuravit ad sancta Dei evangelia contra infrascripta omnia non venire ratione sue minoris etatis seu qualibet alia ratione vel modo, et qui pro Petro et Iohanne fratribus suis se principaliter obligavit de rato et sibi principaliter obligavit, quod dicti sui fratres infrascriptam venditionem ratificabunt et acceptabunt et ratam et firmam habebunt et inter dictam

f. 10r

dominam curabunt ad sensum sapientis ipsius, sua bona propria et spontanea volumptate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit tradidit et assignavit se principaliter obligavit domine Perne uxori Iacobelli Seromani de regione Pinee, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus vel cui dare et concedere voluerit, idest integrum medietatem totius casalis spectantem ad ipsum Nicolaum et fratrū^(a) suorum quod vocatur *Lo Trullo*, positi iuxta pontem Salarium, inter hos fines, ab uno latere tenet Ciaffus de Thedallinis, ab alio Butius Balli, ab alio ecclesie Sancti Stephani dello Tru[lo], ab alio *****^(b) vel si qui alii sunt ad predicta plures vel veriores confines cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis cum limite pratis^(c) pascuis sodis, partibus aque et cum omnibus aliis pertinentiis et adiacentiis suis et per Nicolaum dictum *Çurolum*,

f. 10v

quem dictus vendor suum procuratorem constituit ad investiendum enpricem de dicto casale cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis, ipsumque in rem suam procuratorem constituit et donec fuerit dicta domina in corporalem possessionem adducta^(d) constituit se, nomine ipsius, tenere et possidere ad

quam possessionem adimplistendam dedit et concessit dictus venditor eidem emprici plenam et liberam potestatem ut, amodo in antea, proprio nomine agat petat excipiat defendat et in locatione et privilegio ipsius sucedat nullumque sibi ius in predictis aliquatenus reservavit etc. Hanc autem venditionem dationem cessionem et concessionem prefatus Nicolaus pro se et dictis fratribus suis pro eo promisit de rato et se principaliter obligavit se facturum et curaturum etc.

f. 11r
eidem domine Perne, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et successoribus in perpetuum, fecit pro pretio et nomine pretii CC^{orum} florenorum auri, quos presentialiter et manualiter recepit, de quibus seu quo pretio se a dicta domina bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non numeratorum et non habitorum et non electorum dictorum florenorum et pretii supradicti et illi legi que dicitur quod si res vendita valeant duplum pretium vendita^(e), quod non valeat illo^(f) illi legi renumpitiavit expresse et omnibus aliis iuribus defensionibus contra predicta venire possent renumpitiavit expresse et si plus dicto pretio valeret totum illud plus quod valeret ob^(g) onestum amorem et dilectionem quem et quam in eam habet^(h) inter vivos donavit, promictens etiam dictus venditor quod dicta pars dicti casalis eidem domine venditi est ipsius Nicolai et ad eum

f. 11v
spectat pleno iure et quod in dicta parte nemini alii est vendita in totum vel in parte data donata cessa concessa nec alio modo alienata nec contractus vel quasi contractus cum aliis personis factus est nec factus apparet et si contrarium alio tempore apparet et ea occasione seu qualibet alia dicta domina vel eius heredes et successores in dampnum veniret vel expensas faceret seu evicta fuerit omnia dampna omnes expensas et interesse reficere et resacire promisit de aliis eorum bonis etc. et de eodem quantitate vel numero stare voluit solo sacramento ipsius vel eius herendum et sucessorum etc.

pro quibus etc. et renumpitiavit etc. et ad hec

- Nicolaus Marronis

- Oddo Serromani

f. 12r
[ambo]* de regione Pinee quilibet eorum in solidum ad petitionem et instantiam dicti Nicolai penes dictam dominam Pernam, presentem et recipientem, fideiussuerunt et promiserunt quod dicti fratres dicti Nicolai dictam venditionem ratificabunt acceptabunt et ratam et firmam habebunt et dictam venditicem curabunt ad sensum sapientis ipsius et promiserunt quod dicta pars dicti casalis est ipsius Nicolai et quod nemini alii est vendita data donata cessa concessa nec aliquo alio modo alienata in totum vel in parte et si contrarium appareret teneri voluerunt de evictione et in omnibus aliis et singulis in quibus dictus principalis tenetur et obligatus est, pro quibus omnibus et singulis observandis et plenarie adimplendis dictus principalis venditor et dicti fideiussores ipsius eidem domine obligaverunt et pignore posuerunt omnia bona mobilia et inmobilia presentia et futura que quantum ad predicta etc. dantes et concedentes mihi notario plenam et liberam potestatem posse curare ad sensum sapientis ipsius domine etc.

^(a) P “fratrum” e così nei casi che seguono ^(b) Omesso il confine ^(c) Depennato in ^(d) P “ad docta” ^(e) Così P ^(f) P “inlo”
^(g) Depennato “est” ^(h) Depennato “amor”.

12.

1351, gennaio 17

Giovanni e Pietro figli del defunto Cecco di Giovanni di Leone informati della vendita fatta dall’altro fratello Nicola a Perna moglie di Giacomello Seromani del rione Pigna della metà del casale detto *lo Trullo*, situato fuori del ponte Salario, al prezzo di 200 fiorini d’oro danno il loro consenso.

f. 12v
Indictione quarta mense ianuarii die XVII.

Testes:

- Leucius Iohannis Leonis

- Fiordamoris et

- Stephanellus familiaris dicti Leucii

- Santolus de Seromanis de regione Pinee

ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notariorum et testium etc. Iohannes et Petrus fratres filii quondam Cecchi Iohannis Leonis, qui Iohannes primo iuravit etc. et pro eo^(a) Petro, Nicolaus, frater eius, se principaliter obligavit et promisit de rato se facturum et curaturum quod dicti fratres, scilicet Petrus quando veniret ad cat() ad infrascripta omnia consentiet ratificabit et acceptabit et ratam et firmam habebit sub obligatione bonorum ipsorum mobilium et inmobiliis presentium et futurorum etc. eorum bonis propriis et spontaneis volumptatibus, uno alteri consentiente, certiorati^(b) per me notarium de quadam venditionem facta per dictum Nicolaum fratrem eorum, de integra medietate totius partis ipsorum fratrum^(c) de casale quod vocatur *lo Trullo*, posito extra pontem Salarium, ut suis finibus terminatur^(d), domine

f. 13r
Perne uxori Iacobelli Seromani de regione Pinee pro pretio CC^{orum} florenorum auri, scientes eamdem^(e) venditionem ratificaverunt et acceptaverunt et ratam et firmam habere voluerunt in compromisso perpetuo, non contra facere vel venire sub obligatione bonorum ipsorum fratrum mobilium et inmobiliis presentium et futurorum, que quantum ad predicta, nomine ipsius domine Perne, teneri recongoverunt, pro quibus etc. et

renumptiaverunt etc. dantes et concedentes mihi notario plenam et liberam potestatem hunc consensum posse curare ad sensum sapientis ipsius domine Perne.

(^a) Così P (^b) La c iniziale è stata erroneamente resa con il segno abbreviativo “con” (^c) P fratribus e così nei casi che seguono
(^d) Depennato “seu” (^e) P “eadem”.

13.

1351, gennaio 28

Nicola detto Çurolus, procuratore per l’insediamento di Perna moglie di Giacomello *Seromani* nella metà del casale detto *lo Trullo*, situato fuori del ponte Salario, procede alla consegna della proprietà a Giacomello marito di Perna.

Indictione quarta mense ianuarii die XVIII.

Testes: Butius Bonianni et Iohannes Nasus de regione Trivii.

In presentia mei notariorum et testium etc. Nicolaus dictus Çurolus, procurator ad investiendum dictam dominam Pernam de dicto casale et eius terreno, ac presente die, Iacobellum virum dicte domine etc. pro ea investivit et in vacuam possessionem induxit.

14.

1351, gennaio 25

Paolo *Calgalonco* e Nicola *Facte* marmisti ricevono in deposito da Giovanni *Seromani* del rione Pigna due rubbia di grano che promettono di restituire al tempo della prossima raccolta delle messi.

f. 13v

Indictione quarta mense ianuarii die XXV.

Testes: Franciscus Laurentii Leporis dictus alias Sciani et Iacobellus Calgalonco dictus alias Venecone de regione Pinee.

In presentia mei notariorum et testium etc. Paulus Calgalonci et Nicolaus Facte marmorarii de regione Pinee, eorum bona volumptate, confessi sunt sese in depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse a^(a) Iohanne Seromani de regione Pinee, presente et recipiente, id est duo rubra^(b) quod confessi sunt recepisse de quibus etc. et renumptiaverunt etc. quod granum redere promiserunt tempore presentis segetis, cum dampnis etc. de quibus etc. et renumptiaverunt etc.

(^a) Depennato “Iacobello” (^b) Omesso “grani”.

15.

1351, gennaio 25

Giovanni *Seromani* concede *ad pomedium* a Paolo *Calgalonco* ed a Nicola *Facte* marmisti un rubbio di grano da seminare nel suo casale detto *Setevangore* con la corrisposta del quarto secondo la consuetudine.

Eodem anno mense et die, presentibus dictis testibus.

In presentia mei notariorum et testium etc. prefatus Iohannes, sua bona volumptate, dedit et concessit prefatis depositariis ad pomedium, id est unum rubrum grani sementatorii in casale ipsius Iohannis quod vocatur Setevangore, videlicet ad quartam

f. 14r

redendam, quod granum confessi sunt sese recepisse, de quo etc. et renumptiaverunt etc. quod laborare promiserunt ad modum boni laboratoris et tempore recollectionis dandum ut moris est, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.

16.

1351, gennaio 25

Giovanni *Seromani* vende a Paolo *Calgalonco* ed a Nicola *Facte* marmisti un rubbio di grano da seminare nel suo casale detto *Setevangore* al prezzo di **** libbre di provisini del senato con la clausola di ricevere, al tempo della raccolta delle messi, una corrisposta del quarto.

Eodem anno mense et die, presentibus dictis testibus.

Dictus Iohannes sua bona volumptate, vendidit eisdem Paulo et Nicolao presentibus et recipientibus id est unum rubrum grani sementatorii in dicto casale, pro pretio et nomine pretii **** librarum provisiorum, quas confessus est a dictis emptoribus recepisse, de quibus etc. et renumtiavit etc. de grano tempore segetis eidem Iohanni quartam redere promiserunt, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.

Nicola *Marronis* del rione Pigna concede in soccida a Bartolo del *castrum Sulforeate* 5 buoi mansueti da utilizzare per il lavoro e alla fine della concessione si conviene di dividere per metà gli animali o il valore che è stato loro attribuito: se poi qualche animale dovesse morire per colpa di Bartolo il danno sarà addebitato interamente a lui, se infine dovesse morire senza colpa del soccidario i contraenti divideranno la spesa per l'acquisto di un altro bue. Le parti per il rispetto dei patti si sottopongono ad una sanzione pecuniaria di 50 libbre di provisini del senato.

Il soccidario riceve in deposito da Nicola la somma di 6 fiorini d'oro e un rubbio di grano e promette di restituirli a richiesta del soccidante.

Dietro richiesta di Bartolo si offrono quali garanti il nobile Nicola di Francesco di Giovanni di Leone del rione Pigna e Camio del *castrum Sulforeate*.

f. 14v

Indictione quarta mense febbraii die VIII^o.

Testes:

- Nicolaus Petri Lemni et
- Petrus Canirotti

[ambo]* de castro Savelli ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus Marronis de regione Pinee sua bona volumptate, dedit et concessit in soccitam Bartholo de castro Sulforeate, presenti et recipienti, idest V boves edomitos, quos boves dictus Bartholus a prefato Nicolao confessus est sese recepisse, de quibus etc. et renumiavit etc. quos quidem boves dictus Bartholus eidem Nicolao tenere promisit usque ad tempus finite dicte soccite^(a) et cum eis laborare et labore facere ad modum boni laboratoris, ut moris est in Urbe, et post finitam dictam soccitam dictos boves dividere promiserunt, ut moris est boni socii, et si, ex dictis bovis, aliquod moriretur ex culpa dolo fraude vel negligentia dicti Bartholi^(b), tunc totum dampnum supra se portare voluit et si sine culpa, ut dictum est,

f. 15r

aliquid moriretur, tunc pro communi alium emere promiserunt, ut moris est, promicententes dicte partes ad invicem predicta omnia actendere et observare sub obligatione bonorum dicte partis et pena L librarum, pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servant, si per dictum Nicolaum esset factum vel contra veniret, et si per dictum Bartholum tunc pro medietate parti fidem servant et pro alia medietate dominis castri Sulforeate, pro quibus etc. et renumiaverunt etc. Item dictus Bartholus confessus est se recepisse in depositum, a dicto Nicolao VI florenos auri et unum rubrum grani, quos eidem redere promisit ad omnem suam petitionem et voluntatem cum dampnis et expensis a dicto tempore in antea faciendis, pro quibus omnibus et singulis observandis prefatus Bartholus eidem Nicolao obligavit et in pignore posuit omnia bona mobilia et immobilia presentia et futura, que bona quantum ad predicta, nomine ipsius, tenere recipere, pro quibus etc.

f. 15v

et ad hec nobilis vir Nicolaus Francisci Iohannis Leonis de regione Pinee, qui iuravit etc. et Camius de castro Sulforeate ad petitionem et instantiam dicti^(c) Bartholi penes dictum Nicolaum Marronis fideiusserrunt et promiserunt de rato, quod dictus Bartholus predicta omnia duxerit adimpenda et teneri voluerunt in omnibus in quibus dictus principalis tenetur et obligatus apparat, pro quibus etc. et renumiaverunt etc.

^(a) È stato omesso il periodo della concessione ^(b) P “Bartholo” ^(c) Depennato “Camii”.

18.

1351, febbraio 15

Giacomo *Gravellutus* del rione Ripa rilascia una quietanza a Leucio di Giovanni di Leone del rione S. Maria in *Aquiro*, presente anche per il nipote Nicola di Francesco di Leone, in relazione ad una dichiarazione scritta dallo stesso Leucio circa una certa quantità di grano ed alcuni somari rubati da Nicola all'abate **** del monastero di S. Saba di Roma, dopo aver ricevuto, a nome dell'abate, una somma di 45 fiorini d'oro.

Indictione quarta mense febbraii die XV.

Testes: Iohannes Malgeri, Nicolaus de Asculo et Andreas de Capri omnes de regione Sancte Marie in Aquiro ad hec vocati et rogati.

f. 16r

In presentia mei notarii et testium etc. Iacobus Gravellutus de regione Ripe, sua bona propria et spontanea volumptate, renumiavit et refutavit omne ius et actionem quod vel quam habet contra Leucium Iohannis Leonis de regione Sancte Marie in Aquiro, presentem et recipientem, pro se et Nicolao Francisci Leonis, nepoti suo, occasione cuiusdam appodisse quam habet contra predictos, scripte propria manu dicti^(a) Legutii^(b) de certa quantitate grani et somariorum, ut dicitur, fuisse ablati per dictum Nicolaum domino **** abbati monasterii Sancti Sabbe de Urbe. Hanc autem refutationem prefatus Iacobus recepit, nomine dicti abbatis, fecit^(c) eidem ecclesie, nomine quo supra, pro eo quod presentialiter et manualiter recepit XLV florenos auri, de quibus etc. et renumiavit etc.

^(a) Depennato a ^(b) Cosi P, intendasi “Leutii” ^(c) Cosi P.

19.

1351, febbraio 16

Coccolello *Cafari* del rione Pigna dà in locazione a Margherita moglie di Filippo già di Firenze ed ora del rione Pigna una casa situata nello stesso rione al canone annuale di 3 fiorini e mezzo.

Indictione quarta mense febbraii die XVI.

Testes: Andreotius Cani et Thomas ferrarius de regione Pinee ad hec vocati et rogati.

In presentia mei notarii et testium etc. Cecchollellus *Cafari* de regione Pinee qui iuravit etc. sua bona volumptate locavit et locationis titulo dedit domine^(a) Margarite uxori Philippi olim de Florentia et nunc de regione Pinee unam suam domum, positam in dicta regione, infra hos fines, ab I latere est via publica, ab alio tenet^(b) Andreotius Cani vel si qui etc. Hanc autem fecit pro pretio trium florenorum pro quolibet anno cum dimidio.